

**Handläggare**  
Isak Hjelmkog  
Telefon: 08-50824340

**Till**  
Skärholmens stadsdelsnämnd  
2023-11-23

## **Handlingsplan för soptunnor i Vårberg**

- svar på skrivelse

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på skrivelsen.

### **Sammanfattning**

Den 15 juni 2023 inkom en skrivelse om handlingsplan för soptunnor till förvaltningen för beredning.

Skrivelsens författare föreslår att förvaltningen utreder och presenterar en handlingsplan för hur sunkiga soptunnor i Vårberg ska fås i ett gott skick i närtid och på längre sikt.

Förvaltningen redogör för sitt kontinuerliga och systematiska arbete med renhållning och hanteringen av skräpkorgar i stadsdelsnämndsområdet.

Förvaltningen redovisar kraven på skräpkorgar och hur förnyelse av skräpkorgar sker genom att följa Möbelprogram Stockholm 2023.

Vidare tydliggörs att all renhållning och hantering av skräpkorgar på fastighetsmark i Vårberg centrum, Skärholmen centrum, Sättra centrum och Bredäng centrum ansvarar centrumfastighetsägarna för. På tunnelbanestationerna har SL ansvaret för renhållningen.

Förvaltningen föreslår att fortsätta sitt systematiska arbete med renhållning och hantering av skräpkorgar på stadens mark enligt gällande rutiner.

## Bakgrund

Den 15 juni 2023 inkom en skrivelse om handlingsplan för soptunnor till stadsdelsnämnden som skickades till förvaltningen för beredning.

## Ärendet

Skrivelsens författare föreslår att förvaltningen utreder och presenterar en handlingsplan för hur sunkiga soptunnor i Vårberg ska fås i ett gott skick i närtid och på längre sikt.

Skrivelsens författare anser att om tanken är att medborgare i högre grad ska använda sig av soptunnor, är det förmodligen enklare att uppnå sådan måluppfyllelse ifall en soptunna upplevs som hel och ren, i gott skick helt enkelt. Författaren menar vidare att värdet ligger i att man ser att detta är en soptunna som någon bryr sig om. Detta, menar författaren, kan uppnås på många olika sätt. Antingen har man enhetliga soptunnor med stadens logotype, eller så reparerar man och fräschar upp soptunnorna.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för medborgarservice och stadsmiljö.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på skrivelsen.

All renhållning och hantering av skräpkorgar på fastighetsmark i Vårberg centrum, Skärholmen centrum, Sättra centrum och Bredäng centrum ansvarar centrumfastighetsägarna för. På tunnelbanestationerna har SL ansvaret för renhållningen.

## Stadsdelsförvaltningens arbete med renhållning och skräpkorgar

Förvaltningen arbetar kontinuerligt och systematiskt med renhållningen på stadens mark, så att Skärholmens stadsdelsnämndsområde skall upplevas som trivsamt och tryggt. Då förvaltningen bedriver parkdrift i egen regi kontrolleras kontinuerligt statusen på stadsdelsnämndsområdets samtliga skräpkorgar i samband med soptömningar.

I stadsdelen Vårberg töms alla skräpkorgar dagligen. I Bredäng, Sättra och Skärholmen töms skräpkorgarna två gånger i veckan.

Förvaltningen investerar i skräpkorgar utifrån behov. Förvaltningen ansvarar för 450 skräpkorgar och förvaltningens bedömning är att det inte är ekonomiskt försvarbart att byta ut skräpkorgar, eller annan utrustning, så länge funktionaliteten är tillräckligt god. Trasiga skräpkorgar lagas i den mån det är möjligt, och byts ut när de inte längre fyller sin funktion, klottersanering beställs där så behövs och placering av skräpkorgarna utifrån medborgarnas behov utvärderas löpande.

### **Möbelprogram Stockholm 2023**

Förvaltningen följer Möbelprogram Stockholm 2023 som ligger till grund för val av utrustning vid nyexploatering, upprustning och förnyelse av den offentliga miljön i Stockholm.

Genom Möbelprogrammet begränsas sortimentet vilket skapar förutsättningar för att skapa en väl sammanhållen helhet och en enhetlig stadsbild.

Enligt Möbelprogrammet ska skräpkorgar i staden:

- Finnas i olika volymer, de minsta på minst 50 liter och de största på 340 liter.
- Ha ett tak eller lock som skyddar mot fåglar och nederbörd och är välvt eller sluttande för att motverka att skräp placeras ovanpå.
- Vara lätta att tömma och ha en enkel påsinfästning. Helst bör skräpkorgarna ha fronttömning.
- Vara hållbara mot mekanisk åverkan och eld.
- Ha en yta som försvårar affischering och klottor.
- Inte behöva låsas med nyckel. (De komprimerande ska dock ha lås och nyckel.)
- Ha ett inkast högst 80 cm över marken, en optimal höjd för personer som använder rullstol.
- Ha en konstruktion som döljer plastpåsen.
- Alltid levereras med permanent klotterskydd.

Förvaltningen föreslår att fortsätta det systematiska arbetet med renhållning och hantering av skräpkorgar på stadens mark enligt gällande rutiner, utifrån den bedömning av behov som görs löpande samt för att värna om en budget i balans.

### **Jämställdhetsanalys**

Förvaltningen gör bedömningen att ärendet inte direkt berör kvinnor och män och att det varken bidrar till stadens jämställdhetsmål eller de nationella jämställdhetspolitiska målen. Med hänvisning till det genomförs ingen jämställdhetsanalys.

Lisa Kinnari  
Stadsdelsdirektör  
Skärholmens  
stadsdelsförvaltning

Sara Heppling Trygg  
Avdelningschef  
Skärholmens  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Möbelprogram 2023
2. Skrivelse - Utred sunkiga soptunnor i Vårberg

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2023-10-18
Sara Heppling Trygg, Avdelningschef	2023-10-18